прикАз

от 29.||.2024 rода Ns 01-10/260

Об организации и проведении ХYII Открытого межрегионального
конкурса литераторов на соисканпе премип им. Ю.С. Рытхэу

<<Ппсатели - юбилею Победьп>

В целях обеспечения свободы творчества и прав граждан на участие в
кульryрной жизни, а также в целях реarлизации Указа Президента Российской
Федерации от 19.|2.20|2 г. ]Ф 1666 (О стратегии государственной
национtulьной политики Российской Федерации до 2025 года>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Управлению культуры .Щепартамента культуры и туризма Чукотского
автономного округа (Беляков И.А.) обеспечить координацию
подготовительных мероприятий ХVII Открытого межрегионaшьного конкурса
литераторов на соискание премии им. Ю.С. Рытхэу <<Писатели - юбилею
Победы> (лалее - Конкурс).

2. Государственному бюджетному у{реждению Чукотского
автономного округа <Музейный Щентр <Наследие Чукотки> (Кугегина С.А.)
орIанизовать в период с З по 9 марта 2025 года подведение итогов Конкурса.

3. Утвердить:
З.1. положение Конкурса согласно приложению 1 к настоящему

приказу;
З.2. состав оргкомитета Конкурса согласно приложению 2 к настоящему

приказу;
3.3. состав редакционной коллегии Конкурса согласно приложению 3 к

настоящему прикЕву;
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Управление культуры .Щепартамента культуры и т)Физма Чукотского
автономного округа (Беляков И.А.).

ДОКУМЕНТОВ

с
.{, о6,

-I
с, для

{J Jý ь_)

кОГо

о!]

ro
Do

ýо

v*

И.о. начальника fl,епартамента Н.С. Перфильева

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

г. Анадырь